ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»____________                                                                                                   №_________

О внесении изменений в распоряжение

Комитета по здравоохранению от 26.08.2016 № 332-р

В целях приведения правовых актов Санкт-Петербурга в соответствие с Законом

Санкт-Петербурга от 11.04.2018 № 218-45 «О мерах по реализации Федерального закона

«О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации"

1. Внести в распоряжение Комитета по здравоохранению от 26.08.2016 № 332-р

«Об утверждении Положения о порядке оплаты труда работников государственных учреждений

здравоохранения Санкт-Петербурга» следующие изменения:

1.1. Добавить пункт 7 в приложение к Положению о порядке оплаты труда работников

государственных учреждений здравоохранения Санкт-Петербурга следующего содержания:

«7. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждения здравоохранения

Санкт-Петербурга и среднемесячной заработной платы работников государственного

учреждения Санкт-Петербурга (таблица № 9).

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей,

их заместителей, главных бухгалтеров государственного учреждения Санкт-Петербурга

и среднемесячной заработной платы работников государственного учреждения

Санкт-Петербурга

                                                                                                                                   Таблица 9

№ п/п Группа по оплате труда

руководителей

государственных учреждений

здравоохранения

Санкт-Петербурга

Предельный уровень

соотношения

среднемесячной

заработной платы

руководителей и

работников

Предельный уровень

соотношения

среднемесячной заработной

платы заместителей

руководителя, главных

бухгалтеров и работников

1 2 3 4

1 Группа 1 В кратности 5,5 В кратности 5,0

2 Группа 2 В кратности 5,0 В кратности 4,5

3 Группа 3 В кратности 4,5 В кратности 4,0

4 Группа 4 В кратности 4,0 В кратности 3,5

5 Группа 5 В кратности 3,5 В кратности 3,0 ».

consultantplus://offline/ref=3B89D7F6F38AC1345C9C988C8574B88B5FAE99F301610353B1CF5C1C9300m9Q
consultantplus://offline/ref=DA15F88880E40EF69EC635BF40BBD9D6FD9343FFE68A5AD73CA8A72563WAGFQ

1.2. Добавить пункт 10 в приложение 6 к Положению о порядке оплаты труда

работников государственных учреждений здравоохранения Санкт-Петербурга следующего

содержания:

« 10. СПб ГБУЗ «Городская наркологическая больница» относится к 1-й группе по оплате

труда руководителей».

2. Распоряжение вступает в силу с момента издания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя

Комитета по здравоохранению Виталюеву М.А.

Председатель

Комитета по здравоохранению                                                                                       М.В. Дубина